
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL DE N º 006/2018.

• EXTRATO CONTRATO Nº. 035/2018.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, EXTRATO CONTRATO Nº. 038/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 003/2018.

• EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL nº. 006/2018.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 006/2018 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 006/2018, para contratação de empresa 
para fornecimento de fardamento escolar para atender ao ensino infantil e ensino 
fundamental do município de Coração de Maria – BA, a ser realizada no dia 27 de 
Fevereiro de 2018, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal, à Praça Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Maiores 
informações pelo Tel: (75) 3248-2489.  Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2489 
Edital disponível no site: 
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario. Coração de Maria – 
BA, 15 de Fevereiro de 2018. Vanessa Mota da Conceição Santos – Pregoeira. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2019AF1734EC5651F31822FD0D936497

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
CONTRATADA: HEBERT MAURICIO DALTRO CERQUEIRA, CONTRATO Nº. 
035/2018. CARTA CONVITE Nº 001/2018, OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS 
FUNERÁRIAS PARA ATENDER A POPULAÇÃO CARENTE QUE NECESSITA 
DE BENEFICIO EVENTUAL DE AUXILIO FUNERAL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO II. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. VALOR 
GLOBAL: R$ 66.450,00 (SESSENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E 
CINQUENTA REAIS) CORRESPONDENTE A SOMA DOS ITENS I, II E III DA 
CARTA CONVITE Nº. 001/2018. HOMOLOGAÇÃO: 06/02/2018. EDLENE 
ALVES PAIM DE CERQUEIRA – GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44629AA3B0A529BF68E4363BCA7FDB60

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 003/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA,
CONTRATADA: VMC COMERCIAL LTDA - ME, PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2018, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, ATENDENDO AS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 
2018, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$ 673.200,00 (SEISCENTOS E SETENTA E TRES MIL E 
DUZENTOS REAIS). REFERENTE AOS LOTES I, II, III E IV HOMOLOGAÇÃO: 
15/02/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A7763887C5ECE5C6DE252A86996EEB8

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: VMC COMERCIAL LTDA - ME, CONTRATO Nº. 038/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA 
– BA, ATENDENDO AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 673.200,00 
(SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS), REFERENTE 
AOS LOTES I, II, III E IV DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2018.
HOMOLOGAÇÃO: 15/02/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A7763887C5ECE5C6DE252A86996EEB8

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D604489C35E0F25A15611C5C62240D03


		2018-02-15T17:20:38-0300




